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PROTOKÓŁ Nr VIII/25 

z obrad VIII sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

 

VIII sesja Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim zwołana przez Przewodniczącego Rady 

Powiatu Pana Andrzeja Leszczyńskiego odbyła się w dniu 25 lutego 2025 roku w sali 

konferencyjnej Starostwa Powiatowego przy ul. Widowskiej 1 w Bielsku Podlaskim. Obrady VIII 

sesji rozpoczęły się o godzinie 1000, zakończyły o godzinie 1125. 

Sesję protokołowała Anna Karczewska.  

Przewodniczący Rady Powiatu otwierając obrady VIII sesji poprosił radnych 

o potwierdzenie swojego przybycia na tablecie. Następnie stwierdził, że obecność potwierdziło 17 

radnych, co stanowi kworum do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał oraz decyzji 

(lista obecności stanowi załącznik do protokołu). 

W obradach udział wzięli także:  

1. mł. bryg. Wojciech Kusznerko  – komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  

w Bielsku Podlaskim, 

2. Urszula Kitlas – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim, 

3. Jan Dawidziuk – dyrektor Powiatowego  Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim, 

4. Nina Tymińska – skarbnik powiatu, 

5. Marek Martyniuk – sekretarz powiatu, 

6. Bogdan Komarzewski – naczelnik Wydziału Organizacyjno-Prawnego, 

7. Wojciech Rusin – radca prawny. 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał wszystkich obecnych, po czym zwrócił się  

z prośbą o zgłaszanie uwag i wniosków do proponowanego porządku obrad, który radni otrzymali 

wraz z zaproszeniem (zaproszenie wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik do protokołu).  

O głos poprosił starosta Sławomir Jerzy Snarski. Poinformował, iż chciałby zgłosić 

dodatkowy punkt do porządku obrad. Dodał, że decyzja ta podyktowana jest złożeniem w dniu 

dzisiejszym tj. 25.02.2025 r. wniosku o rezygnację ze stanowiska Starosty Bielskiego. W związku 

z osiągnięciem wieku emerytalnego i chęcią uporządkowania spraw zawodowych Starosta zwrócił 

się do Rady Powiatu z prośbą o przyjęcie wniosku (wniosek stanowi załącznik do protokołu). 

Przewodniczący Rady Powiatu potwierdził, iż otrzymał na swoje ręce taki wniosek  

i w związku z tym proponuje, aby porządek obrad został uzupełniony o trzy punktu. Po punkcie 

17 porządku obrad byłby punkt 18 o treści: „Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia 
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rezygnacji Starosty Bielskiego”. Po punkcie 18 porządku obrad byłby punkt 19 o treści: „Podjęcie 

uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia prawa do nagrody jubileuszowej przysługującej 

Staroście Bielskiemu”. Kolejno po punkcie 19 porządku obrad byłby punkt 20 o treści: „Podjęcie 

uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia prawa do jednorazowej odprawy emerytalnej 

przysługującej Staroście Bielskiemu”. Kolejne punkty porządku obrad pozostałyby bez zmian. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. Nie było chętnych do 

zabrania głosu, w związku z tym Przewodniczący Rady poinformował, iż odbędą się cztery 

głosowania. Radni będą głosować kolejno za przyjęciem każdego punktu. Czwarte głosowanie 

dotyczyć będzie przyjęcia nowego porządku obrad w całości. Przewodniczący zarządził   

5 minutową przerwę techniczną. 

Po zakończonej przerwie Przewodniczący wznowił obrady i poinformował, iż odbędzie się 

głosowanie w sprawie wprowadzenia po punkcie 17 punktu 18: „Podjęcie uchwały Rady Powiatu 

w sprawie przyjęcia rezygnacji Starosty Bielskiego”. W trakcie głosowania Przewodniczący 

udzielił głosu radnemu Janowi Radkiewiczowi, który zwrócił się z pytaniem, czy skoro ma 

głosować za rezygnacją Starosty, to interesuje go, czy Starosta na następnej sesji powróci na 

stanowisko Starosty Bielskiego. Dodał, iż jeżeli chodzi o taką sytuację, to nie będzie brał udziału 

w głosowaniu. 

O głos poprosił Starosta Sławomir Jerzy Snarski. Poinformował, iż jak powszechnie 

wiadomo to Rada Powiatu decyduje o wyborze Starosty. Dodał, iż po rezygnacji ze stanowiska 

Starosty Bielskiego pozostaje radnym powiatowym i jest w dalszym ciągu do dyspozycji Rady 

Powiatu. Przewodniczący powrócił do procedury głosowania i poprosił radnych, aby oddali głos. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Maciej Bobel, Piotr Bożko, Monika Dmitruk, Elżbieta Fionik, Adam Gołębiecki, Patryk Wiktor 

Kosiński, Andrzej Leszczyński, Adam Miron Łęczycki Agata Michałowska, Jan Niewiński, 

Franciszek Rułka, Maria Ryżyk, Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan Szpakowski, Anatol 

Wasiluk, Bożena Teresa Zwolińska. 

BRAK GŁOSU (1) 

Jan Radkiewicz 
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Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych, 

0 wstrzymujących się i 1 brak głosu przyjęła wprowadzenie po punkcie 17 punktu 18 o treści 

„Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia rezygnacji Starosty Bielskiego”. 

 

Po przyjęciu do porządku obrad punktu 18 Przewodniczący Rady odczytał treść drugiego 

wprowadzanego punktu do porządku obrad i zarządził głosowanie nad wprowadzeniem  

po punkcie 18 punktu 19 o treści: „Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia prawa do 

nagrody jubileuszowej przysługującej Staroście Bielskiemu”. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Maciej Bobel, Piotr Bożko, Monika Dmitruk, Elżbieta Fionik, Adam Gołębiecki, Patryk Wiktor 

Kosiński, Andrzej Leszczyński, Adam Miron Łęczycki Agata Michałowska, Maria Ryżyk, 

Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan Szpakowski, Anatol Wasiluk, Bożena Teresa Zwolińska. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jan Niewiński 

Franciszek Rułka 

BRAK GŁOSU (1) 

Jan Radkiewicz 

 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”, 0 przeciwnych, 

2 wstrzymujące się i 1 brak głosu przyjęła wprowadzenie po punkcie 18 punktu 19 o treści 

„Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia prawa do nagrody jubileuszowej 

przysługującej Staroście Bielskiemu ”. 

 

Po przyjęciu do porządku obrad punktu 19 Przewodniczący Rady odczytał treść trzeciego 

wprowadzanego punktu do porządku obrad i zarządził głosowanie nad wprowadzeniem  

po punkcie 19 punktu 20 o treści: „Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia prawa do 

jednorazowej odprawy emerytalnej przysługującej Staroście Bielskiemu”. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Maciej Bobel, Piotr Bożko, Monika Dmitruk, Elżbieta Fionik, Adam Gołębiecki, Patryk Wiktor 

Kosiński, Andrzej Leszczyński, Adam Miron Łęczycki Agata Michałowska,  Maria Ryżyk, 

Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan Szpakowski, Anatol Wasiluk, Bożena Teresa Zwolińska. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jan Niewiński 

Franciszek Rułka 

BRAK GŁOSU (1) 

Jan Radkiewicz 

 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”, 0 przeciwnych, 

2 wstrzymujące się i 1 brak głosu przyjęła wprowadzenie po punkcie 19 punktu 20 o treści 

„Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia prawa do jednorazowej odprawy 

emerytalnej przysługującej Staroście Bielskiemu”. 

 

W związku z przyjęciem trzech punktów do nowego porządku obrad Przewodniczący Rady 

poinformował, iż odbędzie się głosowanie nad przyjęciem całości nowego porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Maciej Bobel, Piotr Bożko, Monika Dmitruk, Elżbieta Fionik, Adam Gołębiecki, Patryk Wiktor 

Kosiński, Andrzej Leszczyński, Adam Miron Łęczycki Agata Michałowska, Jan Niewiński, 

Franciszek Rułka, Maria Ryżyk, Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan Szpakowski, Anatol 

Wasiluk, Bożena Teresa Zwolińska. 

BRAK GŁOSU (1) 

Jan Radkiewicz 
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Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych, 

0 wstrzymujących się i 1 brak głosu przyjęła nowy porządek obrad. 

 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący poinformował, iż sesja będzie przebiegała 

zgodnie z następującym porządkiem obrad:  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Powiatu.  

4. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

5. Zapoznanie się z informacją Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Bielsku Podlaskim o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz 

zagrożeniach pożarowych powiatu za 2024 rok. 

6. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Starosty Bielskiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa  

i Porządku Publicznego za 2024 rok. 

7. Zapoznanie się z „Informacją z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Bielsku Podlaskim, Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej oraz powiatowych 

programów realizowanych w 2024 r. wraz z oceną zasobów pomocy społecznej”.  

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Powiecie Bielskim na lata 2025-2030. 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, dla 

których zarządcą jest Zarząd Powiatu w Bielsku Podlaskim oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków oraz stawek opłat za korzystanie przez operatorów  

i przewoźników z przystanków.  

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół 

i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Powiatu Bielskiego przez osoby 

fizyczne i osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego, a także trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu  

i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji. 

11. Zapoznanie się z uchwałą Nr 2/28/25 Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 23 

stycznia 2025 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2024 rok.  
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12. Zapoznanie się z informacją o wydzierżawianych pomieszczeniach (w trybie 

bezprzetargowym) w budynkach stanowiących własność Powiatu Bielskiego  

i użytkowanych przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej za okres lipiec-

grudzień 2024 r. 

13. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim za 2024 r. 

14. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Skarg Wniosków  

i Petycji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim za 2024 r. 

15. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności komisji stałych Rady Powiatu 

w Bielsku Podlaskim za 2024 rok:  

a. Komisji Oświaty, Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych,  

b. Komisji Budżetu i Finansów, 

c. Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego 

na 2025 r.  

17. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr VII/56/24 Rady Powiatu 

w Bielsku Podlaskim z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2025-2028. 

18. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia rezygnacji Starosty Bielskiego. 

19. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia prawa do nagrody jubileuszowej 

przysługującej Staroście Bielskiemu. 

20. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia prawa do jednorazowej odprawy 

emerytalnej przysługującej Staroście Bielskiemu. 

21. Interpelacje i zapytania radnych. 

22. Sprawy różne. 

23. Zamknięcie sesji. 

 

Ad 3 - Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z wymogami statutowymi protokół 

Nr VII/24 z obrad XLIV sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 30 grudnia 2024 roku, był 

wyłożony do wglądu wraz z załącznikami w Wydziale Organizacyjno-Prawnym Starostwa 

Powiatowego (pok. nr 205) oraz został dostarczony radnym drogą elektroniczną. Żadne uwagi do 

w/w protokołu nie wpłynęły. Przewodniczący zapytał, czy radni chcą zgłosić pytania  

i wnioski do w/w protokołu. 
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W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący obrad zamknął dyskusję  

i zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Maciej Bobel, Piotr Bożko, Monika Dmitruk, Elżbieta Fionik, Adam Gołębiecki, Patryk Wiktor 

Kosiński, Andrzej Leszczyński, Adam Miron Łęczycki Agata Michałowska, Jan Niewiński, Jan 

Radkiewicz, Franciszek Rułka, Maria Ryżyk, Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan 

Szpakowski, Anatol Wasiluk, Bożena Teresa Zwolińska. 

 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 17 „za”, 0 przeciwnych 

i 0 wstrzymujących się przyjęła protokół Nr VII/24 z obrad VII sesji Rady Powiatu, która 

odbyła się w dniu 30 grudnia 2024 r. 

 

Ad 4 - Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 Przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji, Przewodniczący zwrócił 

się z prośbą o zabranie głosu przez Starostę.  

 Głos zabrał Starosta Bielski Sławomir Jerzy Snarski, który poinformował, iż radni przed 

rozpoczęciem obrad dzisiejszej sesji otrzymali Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu  

w okresie międzysesyjnym (Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). Poinformował, 

iż w okresie od dnia 20 grudnia 2024 r. do dnia 18 lutego 2025 r. Zarząd obradował 

na 6 posiedzeniach. Podjął wówczas 46 uchwał. Następnie Starosta przedstawił najważniejsze 

zagadnienia, którymi Zarząd Powiatu zajmował się w okresie sprawozdawczym, ujęte 

w omawianym sprawozdaniu.  

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy są chętni do zabrania głosu w tym punkcie.  

Nie było chętnych do zabrania głosu, w związku z czym Przewodniczący Rady poinformował, że 

Rada Powiatu zapoznała się z przedłożonym sprawozdaniem. 

 

Ad 5 – Zapoznanie się z informacją Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Bielsku Podlaskim o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach 

pożarowych na terenie powiatu bielskiego za 2024 rok. 
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Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Zapoznanie się 

z informacją Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim 

o stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych na terenie 

powiatu bielskiego za 2024 rok” (informacja stanowi załącznik do protokołu), Przewodniczący 

zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy chcą zabrać głos w tym punkcie. 

Głos zabrał mł. bryg. Wojciech Kusznerko – Komendant Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Bielsku Podlaskim, który omówił najważniejsze zagadnienia dotyczące 

bezpieczeństwa oraz ochrony przeciwpożarowej w powiecie. Ponadto podziękował jednostkom 

OSP, które współdziałają z PSP w Bielsku Podlaskim i są bardzo dużym wsparciem. Komendant 

dodał, że działalność kontrolo – rozpoznawcza jest na wysokim poziomie. Podczas kontroli 

wszelkie uchybienia i nieprawidłowości są rozpoznawane i wydawane są odpowiednie decyzje,  

w celu ich usunięcia. Zaznaczył, że działania prewencyjne mają bardzo duży wpływ na poprawę 

bezpieczeństwa w naszym powiecie. Komendant podziękował Staroście za wyróżnienie 

współpracy z Komendą Powiatową Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim oraz Radzie Powiatu za 

wsparcie i pomoc w minionym roku, licząc na takie samo w obecnym 2025 r. 

Głos zabrał Starosta Sławomir Jerzy Snarski, który zaznaczył, że powiat brał udział  

w podsumowaniu rocznym na poziomie powiatowym i wojewódzkim, gdzie Komendant 

Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej oraz Wojewoda Podlaski bardzo pozytywnie 

wypowiadają się o działalności Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim oraz 

działań kierownictwa komendy. Starosta podziękował komendantowi oraz całej załodze Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim za sprawne zarządzanie jednostką 

i zaangażowanie w wykonywane czynności, o czym świadczą wyniki przedstawione w dzisiejszej 

informacji. Starosta dodatkowo skierował podziękowania w kierunku strażaków ochotników, 

zaznaczając że ich społeczna pomoc jest nieoceniona. 

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady poinformował, 

że Rada Powiatu zapoznała się z przedłożoną informacją i podziękował Komendantowi 

Powiatowemu za przedstawienie informacji na dzisiejszej sesji. 

 

Ad 6 - Zapoznanie się ze sprawozdaniem Starosty Bielskiego z prac Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Publicznego za 2024 rok. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Zapoznanie się 

ze sprawozdaniem Starosty Bielskiego z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 

2024 rok” (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu), Przewodniczący zapytał, czy są uwagi 

do przedłożonego materiału.  



 

Protokół Nr VIII/25 z obrad VIII  sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 25 lutego 2025 r.  

Strona 9 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący poinformował, że Rada Powiatu zapoznała 

się z przedłożonym sprawozdaniem. 

 

Ad 7 – Zapoznanie się z „Informacją z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Bielsku Podlaskim, Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej oraz powiatowych 

programów realizowanych w 2024 r. wraz z oceną zasobów pomocy społecznej”. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Informacją  

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim, Organizatora 

Rodzinnej Pieczy Zastępczej oraz powiatowych programów realizowanych w 2024 r. wraz  

z oceną zasobów pomocy społecznej”, Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, 

czy są uwagi do przedłożonego materiału (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

Głos zabrał Wicestarosta Piotr Bożko. Przybliżył najważniejsze informacje dotyczące 

placówki. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim jest jedną z kluczowych 

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w powiecie bielskim i realizuje zadania w wielu 

ważnych obszarach. Jednym z nich jest piecza zastępcza instytucjonalna. Opieką taką zostało 

objęte 16 dzieci, z czego 8 przebywało w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej typu 

rodzinnego nr 1 w Bielsku Podlaskim. Zaznaczył, że drugim obszarem wspierania jest piecza 

zastępcza rodzinna. Objęte nią zostało 54 rodziny zastępcze sprawujące opiekę nad 77 dziećmi. 

Ważną rolę pełni także Punkt Poradniczo – Konsultacyjny w tym punkt Interwencji Kryzysowej 

zajmujący się pomocą i współpracą z rodzinami zastępczymi w celu optymalizacji procesu 

wychowania i kształcenia wychowanków rodzin zastępczych. W 2024 r. realizowany był także 

program profilaktyczny pt.: „Bezpieczny dom” w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych 

metod wychowawczych w stosunku do dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. Wicestarosta zaznaczył, 

że kolejnym ważnym obszarem działania PCPR jest również działanie na rzecz osób 

niepełnosprawnych. Ogromnym wsparciem finansowym jest PEFRON, z którego na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji przyznano ponad 3 mln złotych. Dzięki temu wsparciu zrealizowano 

dofinansowanie w kwocie ponad 300 tys. zł na uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych, ponad 

800 tys. zł na zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, 23 tys. zł na sport i kulturę osób 

niepełnosprawnych, oraz ponad 110 tys. na likwidację barier funkcjonalnych. Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie nadzoruje istniejące w Bielsku Podlaskim Warsztaty Terapii Zajęciowej,  

z środków PEFRONU przekazano ponad 2 mln zł, natomiast z środków powiatu przekazano 

prawie 230 tys. zł (prawie 20 tys. zł przekazano na 5 uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej 

w Dołubowie). Dodał, że warto zwrócić uwagę na realizację programu „ Aktywny Samorząd”, na 

który zostało wydane ponad 300 tys. zł, między innymi na naprawę wózków, zakup sprzętu 
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elektronicznego i oprogramowania. Wicestarosta przybliżył też informację na temat 

realizowanego programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”. Programem zostało 

objęte 10 osób, usług asystenckich świadczyło 3 asystentów. PCPR realizuje także zadanie – 

orzekanie o niepełnosprawności. W roku 2024 zostało wydane 1482 orzeczenia, w tym 1343 

orzeczenia na osób powyżej 16 r.ż.  W kwestii przemocy w rodzinie realizowane były dwa 

programy, udział brało 21 osób.  

Wicestarosta dodał, że zarząd wysoko ocenia pracę Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie i na ręce pani Dyrektor Urszuli Kitlas przekazuje podziękowania i słowa uznania dla 

całego zespołu za ciężką codzienna pracę z najbardziej potrzebującymi mieszkańcami naszego 

powiatu. 

W związku z brakiem kolejnych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady 

poinformował, że Rada Powiatu zapoznała się z przedłożoną informacją. 

 

Ad 8 – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Powiecie Bielskim na lata 2025 – 2030. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Bielskim 

na lata 2025 - 2030” (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu), Przewodniczący zwrócił 

się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tym punkcie.  

O głos poprosił Wicestarosta Piotr Bożko. Zwrócił się z prośbą o przegłosowanie uchwały, 

zaznaczył, że powstała ona zgodnie z wymogami ustawowymi. Wicestarosta dodał, że program 

jest napisany bardzo dokładnie, trafnie diagnozując i wspierając rozwiązanie problemów 

występujących w powiecie bielskim. Wyodrębnione zostało pięć najważniejszych obszarów 

problemowych, czyli wspieranie rodziny i pieczy zastępczej, przemoc domowa i jej zapobieganie, 

wsparcie dla osób starszych i niepełnosprawnych, szeroko rozumiane bezpieczeństwo oraz pomoc 

repatriantom, uchodźcom z Ukrainy i cudzoziemcom ze statusem uchodźcy lub ochroną 

uzupełniającą.  

W związku z brakiem chętnych osób do zabrania głosu Przewodniczący Rady zamknął 

dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 
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Maciej Bobel, Piotr Bożko, Monika Dmitruk, Elżbieta Fionik, Adam Gołębiecki, Patryk Wiktor 

Kosiński, Andrzej Leszczyński, Adam Miron Łęczycki Agata Michałowska, Jan Niewiński, Jan 

Radkiewicz, Franciszek Rułka, Maria Ryżyk, Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan 

Szpakowski, Anatol Wasiluk, Bożena Teresa Zwolińska. 

 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 17 „za”, 0 przeciwnych, 

0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr VIII/58/25 w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Bielskim na lata 2025 – 2030 (uchwała 

stanowi załącznik do protokołu).  

 

Ad 9 – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

dla których zarządcą jest Zarząd Powiatu w Bielsku Podlaskim oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków oraz stawek opłat za korzystanie przez operatorów  

i przewoźników z przystanków. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych dla których zarządcą jest 

Zarząd Powiatu w Bielsku Podlaskim oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków oraz 

stawek opłat za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków.” (projekt uchwały 

stanowi załącznik do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą 

zabrać głos w tym punkcie.  

W związku z brakiem chętnych osób do zabrania głosu Przewodniczący Rady zamknął 

dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Maciej Bobel, Piotr Bożko, Monika Dmitruk, Elżbieta Fionik, Adam Gołębiecki, Patryk Wiktor 

Kosiński, Andrzej Leszczyński, Adam Miron Łęczycki Agata Michałowska, Jan Niewiński, Jan 

Radkiewicz, Franciszek Rułka, Maria Ryżyk, Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan 

Szpakowski, Anatol Wasiluk, Bożena Teresa Zwolińska. 
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Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 17 „za”, 0 przeciwnych, 

0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr VIII/59/25 w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych dla których zarządcą jest Zarząd Powiatu w Bielsku Podlaskim oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków oraz stawek opłat za korzystanie przez 

operatorów i przewoźników z przystanków (uchwała stanowi załącznik do protokołu).  

 

Ad 10 – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Powiatu Bielskiego przez osoby 

fizyczne i osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego, a także trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i 

sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych 

prowadzonych na terenie Powiatu Bielskiego przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż 

jednostka samorządu terytorialnego, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji” (projekt 

uchwały stanowi załącznik do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy 

chcą zabrać głos w tym punkcie.  

W związku z brakiem chętnych osób do zabrania głosu Przewodniczący Rady zamknął 

dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Maciej Bobel, Piotr Bożko, Monika Dmitruk, Elżbieta Fionik, Adam Gołębiecki, Patryk Wiktor 

Kosiński, Andrzej Leszczyński, Adam Miron Łęczycki Agata Michałowska, Jan Niewiński, Jan 

Radkiewicz, Franciszek Rułka, Maria Ryżyk, Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan 

Szpakowski, Anatol Wasiluk, Bożena Teresa Zwolińska. 

 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 17 „za”, 0 przeciwnych, 

0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr VIII/60/25 w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Powiatu Bielskiego przez 
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osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego, a także trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu  

i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji (uchwała stanowi załącznik do protokołu).  

 

Ad 11 – Zapoznanie się z uchwałą Nr 2/28/25 Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim  

z dnia 23 stycznia 2025 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach 

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2024 r. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Zapoznanie się  

z uchwałą Nr 2/28/25 Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 23 stycznia 2025 r.  

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego za 2024 r.”, Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, 

czy są uwagi do przedłożonego materiału (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

W związku z brakiem uwag i chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady 

poinformował, że Rada Powiatu zapoznała się z przedłożoną uchwałą Zarządu Powiatu. 

 

Ad 12 – Zapoznanie się z informacją o wydzierżawianych pomieszczeniach (w trybie 

bezprzetargowym) w budynkach stanowiących własność Powiatu Bielskiego i użytkowanych 

przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, w okresie lipiec-grudzień 2024 r. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Zapoznanie się  

z informacją o wydzierżawianych pomieszczeniach (w trybie bezprzetargowym) w budynkach 

stanowiących własność Powiatu Bielskiego i użytkowanych przez Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej, w okresie lipiec-grudzień 2024 r.”, Przewodniczący Rady zwrócił się do 

radnych z pytaniem, czy są uwagi do przedłożonego materiału (informacja stanowi załącznik do 

protokołu). 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Powiatu 

zapoznała się z przedłożoną informacją. 

 

Ad 13 - Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji rocznego planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim za 2024 r. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Zapoznanie się ze 

sprawozdaniem z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  
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w Bielsku Podlaskim za 2024 rok”, Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy 

są uwagi do przedłożonego materiału (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący poinformował, że Rada Powiatu zapoznała 

się z przedłożonym sprawozdaniem. 

 

Ad 14 - Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim za 2024 r. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Zapoznanie się  

ze sprawozdaniem z działalności Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Bielsku 

Podlaskim za 2024 r”, Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do 

przedłożonego materiału (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący poinformował, że Rada Powiatu zapoznała 

się z przedłożonym sprawozdaniem. 

 

Ad 15a - Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Oświaty, Ochrony 

Zdrowia i Spraw Społecznych za 2024 rok. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Zapoznanie się 

ze sprawozdaniem z działalności Komisji Oświaty, Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych Rady 

Powiatu w Bielsku Podlaskim za 2024 rok”, Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z 

pytaniem, czy są uwagi do przedłożonego materiału (sprawozdanie stanowi załącznik do 

protokołu). 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Powiatu 

zapoznała się z przedłożonym sprawozdaniem. 

 

Ad 15b – Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Budżetu i Finansów Rady 

Powiatu w Bielsku Podlaskim za 2024 rok. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Zapoznanie się 

ze sprawozdaniem z działalności Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 

za 2024 rok”, Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do 

przedłożonego materiału (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Powiatu 

zapoznała się z przedłożonym sprawozdaniem. 
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Ad 15c - Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim za 2024 rok. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Zapoznanie się 

ze sprawozdaniem z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim za 2024 rok”, Przewodniczący Rady zwrócił się 

do radnych z pytaniem, czy są uwagi do przedłożonego materiału (sprawozdanie stanowi załącznik 

do protokołu). 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Powiatu 

zapoznała się z przedłożonym sprawozdaniem. 

 

Ad 16 - Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego 

na 2025 rok. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego na 2025 rok” (projekt uchwały 

stanowi załącznik do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą 

zabrać głos w tym punkcie.  

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady zamknął dyskusję 

w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Maciej Bobel, Piotr Bożko, Monika Dmitruk, Elżbieta Fionik, Adam Gołębiecki, Patryk Wiktor 

Kosiński, Andrzej Leszczyński, Adam Miron Łęczycki Agata Michałowska, Jan Niewiński, Jan 

Radkiewicz, Franciszek Rułka, Maria Ryżyk, Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan 

Szpakowski, Anatol Wasiluk, Bożena Teresa Zwolińska. 

 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 17 „za”, 0 przeciwnych, 

0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr VIII/61/25 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Bielskiego na 2025 rok (uchwała stanowi załącznik do protokołu).  

 



 

Protokół Nr VIII/25 z obrad VIII  sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 25 lutego 2025 r.  

Strona 16 

Ad 17 - Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr VII/56/24 Rady 

Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2025 – 2028. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/56/24 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z 

dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Bielskiego na lata 2025 – 2028” (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu), 

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tym punkcie. 

O zabranie głosu poprosił radny Jan Radkiewicz. Zaznaczając, iż Wieloletnia Prognoza 

Finansowa nie wygląda źle i radny nie ma do niej uwag zwrócił się z pytaniem o środki z roku 

poprzedniego, które były wpływami na określone, otrzymane zadania, a przechodzą na następny 

rok i dają możliwość realizacji. Radny przypomniał sytuację sprzed dwóch lat, gdy ówcześni 

rządzący podczas objazdów po kraju przywozili „papierowe czeki”, uznając, że te pieniądze są 

właśnie z tych czeków i poddał zastanowieniu, czy jeszcze kiedyś podobne pieniądze z programów 

dostaniemy. 

Przewodniczący podziękował radnemu i dodał, że być może będą dostępne w przyszłości 

środki z innych projektów. 

O głos poprosił Starosta Sławomir Jerzy Snarski. Odpowiedział, że powiat składał i składa 

wnioski do programu rządowego na inwestycje nawet 2 – 3 letnie, gdyż proces inwestycji trwa  

i możliwość jej zakończenia jest czasami dopiero w trzecim roku. Bywa też tak, że część środków 

przekazywana jest wcześniej, pozostałe na dalsze etapy realizacji inwestycji później. Projekty, 

które są realizowane w ten sposób powodują powstanie nadwyżki, która przechodzi z roku 

poprzedniego. Odnosząc się do czeków, o których mówił radny Radkiewicz, Starosta zauważył, 

iż owszem, były wręczane, ale obiektywnie patrząc jest duża dysproporcja w otrzymywanych 

środkach rządowych pomiędzy sąsiadującymi powiatami. Starosta podkreślił, że chciałby, aby 

dofinansowanie było na wyższym poziomie, aczkolwiek liczy się z tym, że ich wysokość może 

nie wzrosnąć w związku z sytuacją międzynarodową i możliwą potrzebą przeznaczenia większej 

ilości środków na inne cele, np. obronność. 

Ponownie o głos poprosił radny Jan Radkiewicz. Zauważył, iż powiat bielski dostał mniej 

środków niż sąsiadujące powiaty, co wynika z różnych przyczyn, ale uważa, że być może trzeba 

było podejść do różnych spraw w inny sposób, więcej rozmawiać. 

W związku z brakiem kolejnych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady 

zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  
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Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Maciej Bobel, Piotr Bożko, Monika Dmitruk, Elżbieta Fionik, Adam Gołębiecki, Patryk Wiktor 

Kosiński, Andrzej Leszczyński, Adam Miron Łęczycki Agata Michałowska, Jan Niewiński, Jan 

Radkiewicz, Franciszek Rułka, Maria Ryżyk, Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan 

Szpakowski, Anatol Wasiluk, Bożena Teresa Zwolińska. 

 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 17 „za”, 0 przeciwnych, 

0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr VIII/62/25 w sprawie zmiany uchwały  

Nr VII/56/24 Rady Powiatu z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2025 – 2028 (uchwała stanowi załącznik do 

protokołu).  

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził 5 minutową przerwę w celu zapoznania się przez 

radnych z projektami uchwał dotyczącymi nowo wprowadzonych punktów do porządku obrad. 

 

Ad 18 – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia rezygnacji Starosty Bielskiego. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji –„Podjęcie uchwały Rady 

Powiatu w sprawie przyjęcia rezygnacji Starosty Bielskiego” (projekt uchwały stanowi załącznik 

do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tym 

punkcie. 

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady zamknął dyskusję 

w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Maciej Bobel, Piotr Bożko, Monika Dmitruk, Elżbieta Fionik, Adam Gołębiecki, Patryk Wiktor 

Kosiński, Andrzej Leszczyński, Adam Miron Łęczycki Agata Michałowska, Maria Ryżyk, 

Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan Szpakowski, Anatol Wasiluk, Bożena Teresa Zwolińska. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
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Jan Niewiński 

Franciszek Rułka 

BRAK GŁOSU (1) 

Jan Radkiewicz 

 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”, 0 przeciwnych, 

2 wstrzymujące się i 1 brak głosu podjęła uchwałę Nr VIII/63/25 w sprawie przyjęcia 

rezygnacji Starosty Bielskiego (uchwała stanowi załącznik do protokołu).  

 

Ad 19 – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia prawa do nagrody 

jubileuszowej przysługującej Staroście Bielskiemu. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji –„Podjęcie uchwały Rady 

Powiatu w sprawie ustalenia prawa do nagrody jubileuszowej przysługującej Staroście 

Bielskiemu” (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do 

radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tym punkcie. 

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady zamknął dyskusję 

w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Maciej Bobel, Piotr Bożko, Monika Dmitruk, Elżbieta Fionik, Adam Gołębiecki, Patryk Wiktor 

Kosiński, Andrzej Leszczyński, Adam Miron Łęczycki Agata Michałowska, Maria Ryżyk, 

Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan Szpakowski, Anatol Wasiluk, Bożena Teresa Zwolińska. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jan Niewiński 

BRAK GŁOSU (2) 

Jan Radkiewicz 

Franciszek Rułka 

 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”, 0 przeciwnych, 

1 wstrzymujący się i 2 braki głosu podjęła uchwałę Nr VIII/64/25 w sprawie ustalenia prawa 
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do nagrody jubileuszowej przysługującej Staroście Bielskiemu (uchwała stanowi załącznik do 

protokołu).  

 

Ad 20 – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia prawa do jednorazowej 

odprawy emerytalnej przysługującej Staroście Bielskiemu. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji –„Podjęcie uchwały Rady 

Powiatu w sprawie ustalenia prawa do jednorazowej odprawy emerytalnej przysługującej 

Staroście Bielskiemu” (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu), Przewodniczący zwrócił 

się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tym punkcie. 

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady zamknął dyskusję 

w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Maciej Bobel, Piotr Bożko, Monika Dmitruk, Elżbieta Fionik, Adam Gołębiecki, Patryk Wiktor 

Kosiński, Andrzej Leszczyński, Adam Miron Łęczycki Agata Michałowska, Maria Ryżyk, 

Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan Szpakowski, Anatol Wasiluk, Bożena Teresa Zwolińska. 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jan Niewiński 

Franciszek Rułka 

BRAK GŁOSU (1) 

Jan Radkiewicz 

 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 14 „za”, 0 przeciwnych, 

2 wstrzymujące się i 1 brak głosu podjęła uchwałę Nr VIII/65/25 w sprawie ustalenia prawa 

do jednorazowej odprawy emerytalnej przysługującej Staroście Bielskiemu (uchwała stanowi 

załącznik do protokołu).  

 

Ad 21 

Przystępując do realizacji punktu – Interpelacje i zapytania radnych, Przewodniczący 

zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zechcieliby zabrać głos w tym punkcie. 
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O głos poprosił radny Jan Radkiewicz. Zwrócił się z pytaniem czy z powiatu bielskiego 

ktoś brał udział w szkolenie na temat przyjmowania migrantów, między innymi  z Syrii. 

W odpowiedzi o głos poprosił radny Sławomir Jerzy Snarski. Powiedział, iż nikt z powiatu 

bielskiego nie uczestniczył w szkolenie na temat przyjmowania migrantów, dodał, że możliwe, iż 

wkrótce odbędą się szkolenia z zakresu ustawy o ochronie ludności. 

Nie było innych chętnych do zabrania głosu, w związku z tym Przewodniczący przeszedł 

do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia. 

 

Ad 22 

Przystępując do realizacji punktu – Sprawy różne, Przewodniczący przedstawił wniosek  

o zwołanie sesji nadzwyczajnej (wniosek stanowi załącznik do protokołu). W związku z złożonym 

wnioskiem Przewodniczący poinformował radnych, iż zwołuje sesję nadzwyczajną, która 

odbędzie się w dniu 27 lutego 2025 r. o godz. 10:00 w sali konferencyjnej przy ul. Widowskiej 1 

w Bielsku Podlaskim.  

 Kolejno Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zechcieliby zabrać głos 

w tym punkcie.  

 O udzielenie głosu poprosił radny Jan Radkiewicz. Powiedział, iż zaistniała sytuacja jest 

zgodna z prawem, ale jest przykładem dla wyborców w jaki sposób można pewne rzeczy 

przeprowadzać. Pożyczył dla Sławomira Jerzego Snarskiego dużo zdrowia na emeryturze. 

 Do słów radnego odniósł się Przewodniczący Rady Powiatu, by radny Jan Radkiewicz 

uważnie przyjrzał się poczynaniom polityków na wyższych szczeblach z ugrupowania 

politycznego do którego radny należy. 

 Kolejno głos zabrał radny Sławomir Jerzy Snarski. Odpowiadając radnemu Janowi 

Radkiewiczowi, że jeżeli z ZUS- u zostanie mu przyznana emerytura, to emerytem będzie aż do 

śmierci. Dodał, że jeżeli będzie taka wola radnych, to będzie pracującym emerytem. Pożyczył 

także dla radnego Radkiewicza wzajemnie dużo zdrowia.  

 Kolejno o głos poprosiła radna Bożena Zwolińska. Nawiązała do poprzedniej sesji z dnia 

30 grudnia 2024 r. na której radna Maria Ryżyk zwróciła się do Rady Powiatu, by podjąć działania 

zmierzające do powstrzymania budowy farm wiatrowych oraz fotowoltaicznych na terenach 

przygranicznych. Argumentacją jest zapewnienie bezpieczeństwa w związku z trwającą wojną na 

Ukrainie. Radna Bożena Zwolińska w uzgodnieniu z radną Marią Ryżyk napisała petycję, którą 

obie radne podpisały i w dniu 17 stycznia skierowały do Prezesa Rady Ministrów, Ministra 

Klimatu i Środowiska, Ministra Obrony Narodowej, Ministra Rozwoju i Technologii oraz 

Wojewody Podlaskiego. Do dnia dzisiejszego na petycję radne otrzymały odpowiedź jedynie od 
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Wojewody Podlaskiego, który przekazał petycję także do Ministerstwa Klimatu oraz  

z Ministerstwa Obrony Narodowej. Radna przedstawiła zgromadzonym radnym treść petycji wraz 

z uzasadnieniem oraz treść odpowiedzi z Ministerstwa Obrony Narodowej. Radna dodała, że 

intencją było zainteresowanie organów państwowych o wątpliwościach i potrzebie zbadania tego 

tematu, gdyż tereny wschodnie są najbardziej zagrożone w przypadku wystąpienia agresji ze 

strony Rosji, czy Białorusi.  

 O głos poprosił radny Jan Radkiewicz. Stwierdził, że wypowiedź radnej Bożeny 

Zwolińskiej nasuwa pewne kwestie dotyczące danych na temat wydajności energetycznej 

wiatraków, dodał, iż jest to droga energia i przychyla się do stanowiska radnej Zwolińskiej i radnej 

Ryżyk, gdyż nie chce mieć wiatraków w bezpośrednim sąsiedztwie.  

 Kolejno głos zabrała ponownie radna Bożena Teresa Zwolińska. Wyraziła swoje 

stanowisko, że uważa, iż każdy obywatel ma prawo napisać petycję i ma prawo wyrazić swoje 

wątpliwości. Podkreśliła, że występują sprzeczności w przepisach, które trzeba uregulować. Radna 

dodała, że jest za istnieniem zielonej energii, ale ze względu na specyfikę położenia naszego 

regionu jest pewna obawa i chciałaby, żeby ktoś pochylił się nad tym i ustosunkował się, czy 

istnieje potencjalne zagrożenie związane z odległością od granicy, czy też nie.  

 Głos zabrał radny Sławomir Jerzy Snarski. Pozytywnie odniósł się do inicjatywy napisania 

petycji przez radną Zwolińskiej i radną Ryżyk, jednak zaznaczył, że bez woli samorządu lokalnego 

nic nie powstanie. Plany zagospodarowania przestrzennego muszą być ze sobą zgodnie na 

wszystkich szczeblach państwowych. Drugą poruszoną kwestią jest zysk z istnienia takich farm 

wiatrowych, kwestia wyboru, co jest istotne. Jeżeli chodzi o obronność kraju radny Sławomir Jerzy 

Snarski jasno zaznaczył, iż w tych kwestiach kieruje się zasadą zaufania do kompetencji osób, 

które są na odpowiednich stanowiskach i wydają opinie odnośnie tych kwestii.  

W związku z brakiem kolejnych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady 

przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad 21 

Porządek obrad został wyczerpany, w związku z tym Przewodniczący Rady Powiatu  

o godzinie 1125 zamknął obrady VIII sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim.  

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała:  

Anna Karczewska 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Andrzej Leszczyński 


